
REGIONE EMILIA-ROMAGNA

GIUNTA REGIONALE

Atto del Presidente: DECRETO   n° 51 del 13/03/2015

Num. Reg. Proposta: PPG/2015/50 del 05/03/2015

Oggetto: L.R. 11/2010, ART.5 COMMA 3, RIDEFINIZIONE DEI COMPONENTI LA
CONSULTA REGIONALE DEL SETTORE EDILE E DELLE COSTRUZIONI

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 13/03/2015

pagina 1 di 6



PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
IL PRESIDENTE

Premesso che:

- con  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  281  del
10/03/2014 si provvedeva al rinnovo della “Consulta re-
gionale del settore edile e delle costruzioni” (di se-
guito Consulta) in, attuazione dell’art. 5 comma 3, del-
la legge regionale 11/2010 per un ulteriore triennio;

- con proprio Decreto n. 54 del 10/04/2014 ai sensi del-
l’art. 5 comma 3) della citata legge regionale sono sta-
ti nominati i membri titolari e supplenti della Consul-
ta; 

Richiamate  le  seguenti  determinazioni  del  Direttore
Generale  Programmazione  Territoriale  e  Negoziata,  Intese
Relazioni Europee e Relazioni Internazionali:

- n 1824 del 17/02/2014 con la quale è stato conferito al
dirigente Ing. Stefano Isler, l'incarico di Responsabile
del Servizio “Pianificazione per la ricostruzione” pres-
so la Direzione  Programmazione Territoriale e Negozia-
ta, Intese Relazioni Europee e Relazioni Internazionali;

- n. 6100 del 8/05/2014, avente ad oggetto “Conferimento
dell'incarico ad interim di Responsabile del Servizio
Opere e Lavori Pubblici. Legalità e Sicurezza. Edilizia
pubblica e privata” all'Ing. Stefano Isler presso la Di-
rezione  Programmazione Territoriale e Negoziata, Intese
Relazioni Europee e Relazioni Internazionali;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 684 del 19/05/2014 esecutiva ai sensi di legge, re-
cante “Approvazione incarichi dirigenziali nell'ambito
delle Direzioni Generali Sanità e Sociali e Programma-
zione Territoriale e Negoziata, Intese Relazioni Europee
e Relazioni Internazionali”;

- n. 1125 del 14/07/2014, esecutiva ai sensi di Legge re-

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



cante “Modifiche organizzative presso le Direzioni Gene-
rali Attività Produttive, Commercio, Turismo e Program-
mazione Territoriale e Negoziata, Intese Relazioni Euro-
pee e Relazioni Internazionali”;

Dato  atto  che  a  seguito  delle  modifiche  introdotte
dalla  summenzionata  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
1125/2014, la gestione delle attività inerenti la nominata
Consulta  è  di  competenza  del  Servizio  Opere  Pubbliche  ed
Edilizia. Sicurezza e legalità. Coordinamento Ricostruzione;

Richiamato il proprio decreto n. 220 del 29/12/2014 di
nomina dei componenti della Giunta regionale, che individua
il  dott.  Massimo  Mezzetti,  quale  Assessore  regionale
competente alla  Cultura, Politiche Giovanili e Politiche per
la  Legalità,  con  riferimento  alle  particolari  competenze
rispetto  alla  “Disciplina  generale  dei  lavori  pubblici  e
osservatorio sugli appalti, la sicurezza dei cantieri”;

Acquisita agli atti con protocollo n. PG.2014/0477844
la nota in data 9/12/2014 della Feneal Uil Emilia Romagna
nella  quale  si  individua  il  sig.  Meglio  Giuseppe,  quale
componente effettivo della suddetta Consulta regionale, in
sostituzione del  Sig. Cuppone Antonio;

Valutato  necessario,  allo  scopo  di  garantire  la
prosecuzione ed il corretto svolgimento delle attività della
Consulta, sostituire il Dott. Giancarlo Muzzarelli, il Dott.
Enrico  Cocchi,  il  Sig.  Antonio  Cuppone,  quali  componenti
della stessa, rispettivamente in qualità di Presidente, di
delegato e di membro effettivo della Feneal UIl;

Ritenuto pertanto di nominare, quali componenti della
Consulta regionale, ai sensi dell' art. 5, comma 3 della L.R.
n. 11/2010: 

- il  dott. Massimo Mezzetti,  Assessore regionale compe-
tente alla  Cultura, Politiche Giovanili e Politiche per
la Legalità, in qualità di Presidente;

- l'Ing. Stefano Isler, Responsabile del Servizio Opere
Pubbliche ed Edilizia. Sicurezza e legalità. Coordina-
mento Ricostruzione, in qualità di delegato;

- il Sig. Meglio Giuseppe della Feneal UIL, in qualità di
membro effettivo;

in sostituzione, rispettivamente del Dott. Giancarlo Muzza-

pagina 3 di 6



relli, del Dott. Enrico Cocchi e del Sig. Antonio Cuppone;

Dato atto del parere allegato

      D E C R E T A

1) in base alle motivazioni espresse in premessa e che qui
si intendono integralmente riportate, in attuazione del-
l’art. 5 comma 3) della legge regionale n. 11/2010 di
ridefinire  la  composizione  della  Consulta  regionale,
come segue:

Massimo Mezzetti – Assessore regionale in qualità di pre-
sidente;

Stefano Isler - Responsabile del Servizio Opere Pubbliche
ed Edilizia. Sicurezza e legalità. Coordinamento Ricostru-
zione, in qualità di delegato;

Luigi Giove - Fillea CGIL - membro effettivo;

Primo Gatta - Fillea CGIL - membro supplente;

Cristina Raghitta - Filca CISL - membro effettivo;

Remo Perboni - Filca CISL - membro supplente;

Giuseppe Meglio  - Feneal UIL - membro effettivo; 

Riccardo Galasso - Feneal UIL - membro supplente;

Giovanni Torri - ANCE Emilia Romagna - membro effettivo; 

Giulio Capello - ANCE Emilia Romagna - membro supplente;

Enzo Ponzio - CNA Costruzioni Emilia  Romagna - membro ef-
fettivo;

Franca Ormidelli - CNA Costruzioni Emilia  Romagna - mem-
bro supplente;

Francesco Zanoni - Confcooperative Emilia Romagna – membro
effettivo;

Francesca Zarri -  ANCPL Legacoop  Emilia Romanga - membro
supplente; 

Raffaele Zanna - CUP Emilia Romagna -  membro effettivo; 

pagina 4 di 6



Alberto Talamo - CUP Emilia Romagna - membro supplente;

Alessandro Tassi Carboni  - Federazione Ordini Architetti
P.P.C. Emilia Romagna -  membro effettivo; 

Massimo Bastelli - CUP Emilia Romagna - membro supplente;

Andrea Bassi – Federazione regionale ordine degli ingegne-
ri - membro effettivo; 

Felice Monaco – Federazione regionale ordine degli inge-
gneri - membro supplente;

2) di dare atto che il presente decreto è comunicato alle
persone interessate ed è pubblicato sul BURERT.

Stefano Bonaccini

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Stefano Isler, Responsabile del SERV. OPERE PUBBLICHE ED EDILIZIA, SICUREZZA E
LEGALITA, COORDINAMENTO RICOSTRUZIONE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
PPG/2015/50

data 05/03/2015

IN FEDE

Stefano Isler

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


